
UCHWAŁA NR XIII/118/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji 

Wąbrzeźno. 

 

    Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 

oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

    § 1.1. Gmina Książki, jako gmina wchodząca w skład  aglomeracji Wąbrzeźno postanawia 

zawrzeć porozumienie z pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację tj.: Gminą Ryńsk, 

Gminą Dębowa Łąka, Gminą Miasto Wąbrzeźno oraz Gminą Płużnica. 

    2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałania gmin, wymienionych w ust. 1 przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, wyznaczonej uchwałą Nr 

IV/90/15 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 726). 

 

    § 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                    Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XIII/118/19 

Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

POROZUMIENIE 

 

zawarte w dniu……………..2019 r., pomiędzy: 

 

Gminą Miasta Wąbrzeźno, z siedzibą w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 18, 87 – 200 Wąbrzeźno, 

reprezentowaną przez Tomasza Zygnarowskiego – Burmistrza Wąbrzeźna, 

a 

Gminą Ryńsk, z siedzibą w Wąbrzeźnie, ul. Mickiewicza 21, 87 – 200 Wąbrzeźno, 

reprezentowaną przez Władysława Łukasika – Wójta Gminy Ryńsk, 

Gminą Dębowa Łąka, z siedzibą w Dębowej Łące, 87 – 207 Dębowa Łąka 38, 

reprezentowaną przez Stanisława Szarowskiego – Wójta Gminy Dębowa Łąka, 

Gminą Książki, z siedzibą w Książkach, ul. Bankowa 4, 87 – 222 Książki, reprezentowaną 

przez Krzysztofa Zielińskiego – Wójta Gminy Książki, 

Gminą Płużnica, z siedzibą w Płużnicy, Płużnica 60, 87 – 214 Płużnica, reprezentowaną 

przez Marcina Skonieczkę – Wójta Gminy Płużnica, 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

 

Gmina Miasto Wąbrzeźno , realizując uchwałę Nr…….....….Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia ….......2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, realizując uchwałę Nr …….......……Rady Gminy Ryńsk      

z dnia ……....……..2019 r. w  sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania 

gmin wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, realizując uchwałę Nr……....…….Rady Gminy Dębowa 

Łąka z dnia ….....……2019 r. w  sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania 

gmin wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, realizując uchwałę Nr …........……..Rady Gminy Książki    

z dnia …...…….. 2019 r.  w  sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania 

gmin wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, realizując uchwałę Nr…….....…… Rady Gminy Płużnica z 

dnia ……...….2019 r., z uwagi na konieczność zmiany aglomeracji Wąbrzeźno, wyznaczonej 

na podstawie uchwały Nr IV/90/15 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia    

2 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.    

z 2015 r., poz. 726), działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z  2018 r., poz. 2268, poz. 1722, poz. 1479, z 2019 r. poz. 125, 

poz. 534), zwaną dalej „Ustawą”, postanawiają zawrzeć porozumienie o następujące treści: 

 

    § 1. 1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 

Ustawy, polegającego na zmianie aglomeracji Wąbrzeźno. 

    2. Gmina Miasto Wąbrzeźno, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako 

Gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM), poinformuje Radę Miasta 



Wąbrzeźno o konieczności zmiany aglomeracji Wąbrzeźno oraz zawnioskuje do Rady Miasta 

Wąbrzeźno o  zmianę aglomeracji  Wąbrzeźno, w drodze uchwały. 

    3. Burmistrz Wąbrzeźna, przed zmianą aglomeracji Wąbrzeźno, dokona uzgodnień 

wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

    4. Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Miasto Wąbrzeźno niezbędnych 

danych i materiałów do wykonywania przez Gminę Miasto Wąbrzeźno obowiązków 

wynikających z art. 92 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586). 

 

    § 2. Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń 

finansowych. 

 

    § 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

 

    § 4. 1. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem maja zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Ustawy, a także inne 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

    2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej, w formie aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

 

    § 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

    2. Gmina Miasto Wąbrzeźno zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w  

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

    3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

    § 6. Porozumienie sporządzono w dziesięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej z Gmin.  

 

Gmina Miasto Wąbrzeźno:    Gmina Ryńsk: 

 

 

 

 Gmina Dębowa Łąka:     Gmina Książki: 

 

 

 

Gmina Płużnica: 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/118/19 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

(KPOŚK), na podstawie Uchwały Nr  IV/90/15 Sejmiku Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wąbrzeźno (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 726) została wyznaczona aglomeracja Wąbrzeźno, której 

obszar obejmuje całe miasto Wąbrzeźno oraz część wsi: Dębowa Łąka, Niedźwiedź, Wielkie 

Radowiska, Małe Pułkowo, położone w gminie Dębowa Łąka; wsie: Książki, Zaskocz, 

Brudzawki, położone w gminie Książki; wsie: Błędowo, Bartoszewice, Czaple, Dąbrówka, 

Działowo, Goryń, Kotnowo, Mgowo, Nowa Wieś Królewska, Ostrowo, Orłowo, Płużnica, 

Uciąż, Wieldządz, położone w gminie Płużnica; wsie: Cymbark, Jarantowice, Katarzynki, 

Myśliwiec, Nielub, Plebanka, Przydwórz, Ryńsk, Sitno, Trzciano, Wałycz, Wałyczyk, 

Wronie, Sosnówka, (w całości), położone w gminie Wąbrzeźno (dawniej) – obecnie Gmina 

Ryńsk.  

W celu zmiany aglomeracji Wąbrzeźno, zgodnie z art. 87 ust. 3 ww. ustawy Prawo 

wodne, gminy zawierają porozumienie. Podstawą do zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 

18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz.506  ze zm.) będą stosowane uchwały podjęte przez Rady wszystkich gmin wchodzących 

w  skład aglomeracji Wąbrzeźno. 

 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                      Marek Macikowski 

 

 

 

 


